
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Дьяконовская средняя школа 

Урюпинского муниципального района Волгоградской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20 марта 2020 г.                                                                    № 45 

х. Дьяконовский  2-й  

Урюпинского района  

Волгоградской области 

Приказ об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 

 

          В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 16 марта 2020г. №186 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на 

территории Волгоградской области» в целях выполнения объема основной 

образовательной программы по каждому из уровней общего образования и достижения 

учащимися планируемых результатов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в школе мероприятия, направленные на преодоление отставаний в 

реализации образовательных программ по учебным предметам с учетом продления 

весенних каникул до 06.04.2020 года:  

1.1 Старшему методисту школы, учителям предметникам 

1.1.1 Провести оценку содержания рабочих программ по учебному предмету для 

выявления повтора тем уроков и потенциального резервного времени от их 

объединения; 

1.1.2 Укрупнить дидактические единицы по предмету, объединив отдельные темы 

раздела, использовать блочно-модульную технологию подачи учебного 

материала с последующим внесением изменения в рабочие программы; 

1.1.3 Предоставить учащимся право на изучение части учебного материала 

самостоятельно с последующим осуществлением контроля их работы в форме 

зачета, написания реферата, сообщения, подготовки презентации и т.д.; 

1.1.4 Отслеживать результат обучения ребенка; 

1.1.5 Включить родителей в процесс обучения по дистанционным технологиям; 

1.1.6 Разработать для обучающихся варианты самостоятельных заданий, 

дифференцируя с учетом их особенностей; 

1.1.7 Разработать и создать электронные версии уроков, аудиуроков, заданий, 

проверочных работ для обучающихся  

2. Использовать дистанционные образовательные технологии с 06.04.2020 года по 

12.04.2020 года:  



2.1 Организовать взаимодействие между педагогическими работниками,  

обучающимися и родителями в электронной информационной образовательной 

среде на основе дистанционных образовательных технологий. 

3. Классным руководителям сообщить родителям (законным представителям) о 

необходимости написания заявления на дистанционное обучение с 06.04 по 12.04. 

4. Шаталову А.К., учителю информатики и ИКТ, разместить приказ на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ______________Е.А. Барнаков 

 


